Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 123/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito serviços de roço e tapa buraco na

Travessa Planalto, Bairro Liberdade, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Saneamento - SEMSUR com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros pedidos da comunidade da referida quadra. Solicito a presença de

uma equipe desta secretaria para a realização de capina e roço de mato. Ressaltamos que o

alto mato está provocando a proliferação de insetos e de animais peçonhentos, colocando em

risco a saúde dos moradores, por conseguinte a obra acima mencionada é de fundamental

importância para a sociedade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                   Marabá-PÁ, em 16 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.